
 Pretendentės į VU KnF SMTII direktorės pareigas dr. Indrės Ščiukauskės programa  

2023 11 16 

VU Kauno fakulteto Socialinių mokslų ir taikomosios informatikos instituto (SMTII) nuostatais, instituto veiklos tikslai – plėtoti aukšto tarptautinio 

lygio mokslą ir tyrimus; užtikrinti mokslo ir studijų vienovę, mokslinių tyrimų ir studijų kokybę, padėti rengti aukštos kvalifikacijos specialistus ir 

mokslininkus; dalyvauti inovacinėje veikloje ir aukštųjų technologijų verslo plėtroje; ugdyti aktyvius ir atsakingus piliečius ir visuomenės lyderius. 

Taip pat SMTII instituto veikla yra grindžiama Statute įtvirtinta Universiteto misija, tikslais ir veiklos principais, KnF veiklos plane numatytais 

prioritetais (SMTII nuostatų 2 skyrius, 7 punktas) ir remiantis Kauno fakulteto 2023 – 2025 metų veiklos planu (patvirtintu Kauno fakulteto taryboje 

2023 m. gegužės 25 d.) bei vykdomų veiklų tęstinumo/nuoseklumo, bendradarbiavimo pagrindu bei sėkmės atmosferos kūrimu toliau 

pateikiami prioritetiniai SMTII tikslai: 

 

 Iš Kauno fakulteto 2023–2025 metų veiklos plano:  

SMTII 2023 – 2028 tikslai Kauno fakulteto ilgalaikis 
tikslas  

Kauno fakulteto ilgalaikio tikslo rodiklis  

1.1.1.1. Strateginės 
partnerystės su socialiniais 
partneriais ir alumnais plėtra.  

1.1.1.1.1. Kasmet parengta dvylika baigiamųjų darbų, socialinių 
partnerių, alumnų pateiktomis tematikomis / užsakymu.  
1.1.1.1.2. Kasmet socialiniai partneriai dalyvauja kiekvienos 
studijų programos (SP) keturiose paskaitose / seminaruose.  

Socialinių partnerių  tinklo  plėtra (Bent 5 
inicijuotos bendradarbiavimo sutartys (iš jų bent 
3 -  pasirašytos) 
   

1.2.1.1. Kiekybinis ir kokybinis 
mokslinės produkcijos 
augimas.  

1.2.1.1.1. Kasmet parengta mokslinės produkcijos, kurios 
suminė vertė ne mažesnė nei 1000 (vienas tūkstantis)* mokslo 
taškų, iš kurių ne mažiau kaip 70% už aukščiausio lygio 
mokslinę produkciją.  
* Mokslo taškai pateikti pagal 2023 m. galiojančią Vilniaus universiteto 
Kauno fakulteto skatinimo už aukšto lygio mokslo pasiekimus tvarkos 
aprašo metodiką.  

1.2.1.1.2. Suformuotos bent trys aukštą potencialą bei aiškią 
produktyvios veiklos perspektyvą demonstruojančios tyrėjų 
grupės, savo kompetencijas bei atitinkamą kvalifikaciją 
demonstruojančios parengta moksline produkcija.  
1.2.1.1.3. Bent keturi tyrėjai yra įtraukti į aukščiausio lygio 
mokslinių žurnalų redakcines kolegijas.  

Mokslinių grupių produktyvumo didinimas (800 
mokslo taškų generavimas kasmet)  suteikiant 
reikiamus išteklius bei įtraukiant naujus narius 
(pvz.: doktorantus) → Minimalaus nustatyto 
kiekio atitinkamos kokybės sugeneruota 
mokslinė produkcija kasmet (planas ir jo 
įgyvendinimas) siejant produkciją su studijų 
programų dalykais. 
 
SMTII Doktorantų bendruomenės stiprinimas → 
inicijuotas įsteigimui SMTII doktorantų mokslinis 
klubas* (*ar kita išdiskutuota forma) 
 
   

Verified by MarkSign.lt

https://intranet.vu.lt/component/edocman/7269-knf-veiklos-planas-2023-2025-m/edocman-sef-document-download


1.2.1.2. Prioritetas 
strateginiame 
bendradarbiavime teikiamas į 
QS 500 reitingą patenkančioms 
aukštosioms mokykloms.  

1.2.1.2.1. Kasmet po dešimt dėstytojų vizitų į QS 500 reitingą 
patenkančias aukštąsias mokyklas.  

Kasmet bent 5 SMTII dėstytojų vizitai į 
aukštąsias mokyklas, patenkančias į QS 500 
reitingą   

1.2.2.1. Prioritetinis skatinimas 
aukščiausio lygio mokslinių 
projektų rengimui bei 
vykdymui.  

1.2.2.1.1. Parengtos bei pateiktos ne mažiau kaip trys 
projektinės paraiškos (bent viena – koordinuojama), skirtos 
aukščiausio lygio mokslo dotacijų (ERC / MSCA IF / 
Koordinuojamų Horizon Europe projektų) gavimui.  
1.2.2.1.2. Nuolatinis įsitraukimas į tris COST veiklas arba 
vienos inicijavimas.  

5 aukščiausio lygio mokslo dotacijų (ERC / 
MSCA IF/ Koordinuojamų Horizon Europe) 
paraiškos (bent 1-a jų - koordinuojama) 
 
COST veiklos inicijavimas (tarpdisciplininės 
veiklos) → iniciatyvų tęstinumas  

1.2.3.1. Kryptinga Informatikos / 
Informatikos inžinerijos krypčių 
akademinio personalo 
užsienyje paieška.  

1.2.3.1.1. Įdarbinti bent du nauji mokslininkai ir / arba 
dėstytojai.  

 
Informatikos / Informatikos inžinerijos krypčių 
mokslininkų ir / arba dėstytojų pritraukimas (vizija 
– VU KNF - patrauklus darbdavys) 
  

1.3.1.1. Nuolatinis aktyvus 
įsitraukimas į išorės 
organizacijų konsultacinę 
veiklą.  

1.3.1.1.1. Bent keturi tyrėjai, dalyvaujantys valstybės valdymo 
institucijų, valstybės ir savivaldybių įstaigų, įmonių ir 
organizacijų, verslo subjektų sudarytose darbo grupėse, 
komisijose ar komitetuose.  
1.3.1.1.2. Kasmet bent dvi suteiktos konsultacijos visuomenei 
ar ūkio subjektams.  
1.3.1.1.3. Kasmet pasirašyta bent po vieną mokslo ir ūkio 
subjektų bendradarbiavimo susitarimą.  

 

SMTII narių konsultacinės veiklos plėtra 

1.3.1.2. Viešosios dalykinės 
nuomonės formavimo veiklos 
vykdymas.  

1.3.1.2.1. Kasmet viešai publikuoti (išplatinti) bent šeši 
Fakulteto atstovų ekspertiniai vertinimai / pasisakymai 
reprezentuojančiomis temomis pripažintose nacionalinėse ir / 
arba tarptautinėse populiariose masinės informacijos 
medijose.  
1.3.1.2.2. Bent keturi Fakulteto nariai nuolat įtraukti į 
nacionalinių, užsienio, tarptautinių organizacijų ekspertų 
sąrašus ir / arba veiklas, atitinkančias Fakulteto mokslo ir 
studijų kryptis, tyrimų ir inovacijų nepriklausomų ekspertų 
duomenų bazes ir kt.  

SMTII narių kaip savo sričių ekspertų įtraukimas 
į fakulteto komunikacijos kampanijas bei VU 
MVG veiklas 
 

Ekspertinės veiklos plėtra 

Verified by MarkSign.lt



1.3.1.3. Veiklos kokybinis 
gerinimas.  

1.3.1.3.1. Gautas bent vienas nacionalinis ir / arba tarptautinis 
apdovanojimas už akademinę ir / arba visuomeninę veiklą.  

Komunikacijos strategijos rengimas  

1.3.2.1. Komunikavimo 
strategijos, skirtos Fakulteto 
studijų bei mokslo kryptyse 
vykdomoms veikloms viešinti, 
parengimas ir įgyvendinimas.  

1.3.2.1.1. Kasmet parengtos ir įgyvendintos bent dvi aiškiai 
apibrėžtą pridėtinę naudą pasirinktoms visuomenės grupėms 
(angl. Stakeholders) (mokyklų bendruomenėms, socialiniams 
partneriams, alumnams, vietos iniciatyvinėms grupėms ir pan.) 
teikiančios aktyviosios priemonės (kūrybinės dirbtuvės, 
seminarai, edukaciniai renginiai ir pan.), reprezentuojančios 
Fakultetą / Universitetą ir skirtos Fakulteto mokslinių tyrimų ir 
eksperimentinės plėtros (MTEP) bei vykdomų studijų programų 
viešinimui.  
1.3.2.1.2. Inicijuotas (ir) suorganizuotas bent vienas 
kasmetinis / reguliariai vykdomas renginys, prisidėta prie 
Fakulteto arba Universiteto iniciatyvos (tarptautinė 
konferencija, forumas, dirbtuvės (angl. Workshop), tarptautinė 
savaitė ar kt.), skirtos Fakulteto veiklų pristatymui, dalykinių 
kontaktų užmezgimui bei potencialių partnerių paieškai.  

Aktyvus SMTII narių įsitraukimas į komunikacijos 
strategijos įgyvendinimo veiklas, skirtas 
tikslinėms visuomenės grupėms, ekspertų 
žinomumo didinimas 
 
Mokslo renginių tęstinumas ir populiarinimas 
(organizacinis mechanizmas)  

2.1.1.1.Tarptautinių, 
tarpkryptinių ir / arba 
tarpdalykinių edukacinių 
iniciatyvų plėtra ir skatinimas.  

2.1.1.1.1. Kasmet sudarytos bent trys naujos sutartys su į QS 
500 reitingą patenkančiomis aukštosiomis mokyklomis.  
2.1.1.1.2. Kasmet bent 10% kiekvienos SP studentų įvairiomis 
formomis dalyvauja mainų programose.  
2.1.1.1.3. Kasmet į pirmą kursą priimama bent 50 studentų iš 
užsienio šalių.  
2.1.1.1.4. Kas semestrą bent keturi moduliai vedami anglų 
kalba, kuriuos pasirenka ne mažiau kaip 30% Lietuvos studentų 
ir / arba bent 10% kontaktinio darbo vyksta mišriose, t. y. 
studentų iš Lietuvos ir iš užsienio šalių, grupėse.  
2.1.1.1.5. Visose SP kiekvieną semestrą paskaitų skaityti 
atvyksta bent vienas kviestinis / Erasmus+ dėstytojas iš 
užsienio universiteto ir / arba kviečiami tarptautiniai socialiniai 
partneriai, alumnai.  
2.1.1.1.6. Visų SP dalykų aprašai atnaujinti įtraukiant 
tarptautinę ir tarpkultūrinę dimensiją, akcentuojant globaliąsias, 
tarpkultūrines kompetencijas.  

SMTII narių vizitų į QS 500 patenkančias 
aukštąsias mokyklas organizavimas, kontaktų 
paieška. 
 
Tarptautinių socialinių partnerių paieška  

Verified by MarkSign.lt



2.1.1.1.7. Užsienio šalių studentų įtraukimas į mokslinę, 
visuomeninę ir kultūrinę veiklą.  

2.1.2.1. Veiklų „Arqus“ aljanso 
rėmuose plėtra.  

2.1.2.1.1. Kasmet Fakulteto bendruomenė įsitraukia bent į dvi 
„Arqus“ aljanso veiklas.  

SMTII narių įsitraukimas į bent 1-ą „Arqus“ 
aljanso veiklą kasmet 

3.1.1.1. Fakulteto 
bendruomenės motyvacinės 
sistemos plėtra.  

3.1.1.1.1. Kasmet įvykdomos keturios Fakulteto bendruomenės 
(akademinės, neakademinės, studentų) telkimo veiklos / 
renginiai.  
3.1.1.1.2. Sukurta Fakulteto bendruomenės motyvavimo 
žaidybinėmis priemonėmis sistema.  
3.1.1.1.3. Ne mažiau kaip 50% studentų pateikia grįžtamąjį ryši 
apie studijuotus dalykus.  

SMTII narių aktyvus įsitraukimas į 
bendruomenės veiklas – bent 2  SMTII narių 
organizuoti bendruomenės telkimo 
veiklos/renginiai kasmet. 
 
Bendruomenės motyvavimo žaidybinėmis 
priemonėmis sistemos kūrimas. 
  

3.3.1.1. MTEP ir MVG veiklų 
aktyvi plėtra.  

3.3.1.1.1. Kasmet pasirašoma projektinės veiklos, MTEP 
finansavimo sutarčių už ne mažiau kaip 500 000 Eur.  
3.3.1.1.2. Kasmet pasirašoma po vieną ūkio subjekto 
užsakymo realizavimui skirtą bendradarbiavimo sutartį iš 
kiekvienos Fakulteto veiklos srities, siekiant pritraukti 
papildomą finansavimą pagal valstybinių mokslo ir studijų 
institucijų vykdomų ūkio subjektų MTEP užsakymų skatinimo 
programą.  
3.3.1.1.3. Parengtas Fakulteto išteklius ir potencialą atitinkantis 
bei jį reprezentuojantis MTEP ir MVG paslaugų ūkio 
subjektams sąrašas, apimantis visas Fakulteto veiklos sritis.  

MTEP ir MVG paslaugų ūkio subjektams sąrašo, 
apimančio SMTII veiklos sritis, parengimas. 
 
Bendradarbiavimo sutarčių su ūkio subjektais 
pasirašymas. 
 
Projektinės veiklos ir MTEP sutartys už ne 
mažiau kaip 500 000 Eur kasmet. 
  

 

Kandidatė Asist. Dr. Indrė Ščiukauskė   

Verified by MarkSign.lt


		2023-11-16T18:28:54+0200
	Parašas




